Le reproduzco Integro. 
«lo dei nomine. Ego Adeffcnsus lspanie imperator, re­

gnante ln Toleto et in Leone, et in Gallecia, et tola urbis 
Castella nobis abbati dompno MARTINO uestrisque succes­
soribus in perpetuum promoucndis f acio Kartam pro reme· 
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dio anime mee• uT 1>1>: HOl>IE et TEMPOl\E non fotred Saío 
regís, nec alicus alterius potesl(llÍS, in tota lzereditate et 
HONORE de Sam·,ta M(lría de Porlu. ubi wmque fuerit nequc 
p1·0 calumpnia neque pro aliqua alía fa:,.endaria sed sil co­
tata el lio11orijicata, euuo pchenni. E (el) de pw11ar DELANTE 

cum toto Koto caurero usque in toto s.Rusco et de O.ROMA 
pro illo mare usque ad penna Verana. 

Et super hoc STAT111T DECRETIJM ut nu/lus lzomo uiuens 
ingrediaTur ir1 pumar DELANTE et sicut superius ipsos ter­
minos resonatat nullus horno sit au sus intrare neque cum· 
ba kas neque cum porcos neque ad pascendum neque ad 
pignorandum. Si quis uero fecerit, et intrare permiserit 
sine illssione abbatis et disruptor fuerit hoc tcstamcntum, 
occ10A1UR. Et mors cius nullus homo ínq11iratur. homí· 
cida uero uel. aduena, pupillus adque pauper q11i ad ipsa 
ecclesia Sanéte Maríe tonfugcrit de i"psó p11mar 1>ELAN'l'E 

(sicut superius ipsos terminas resonant nu'1\us horno au­
deat post cum ire ad prehcndendum siue ad abstraendum 
sine preceptu(m) :.bbatis sed lpse abba accept,is lldeí iusso· 
ritus paretur In concilio et sec1mdum legibus indicetur. 
Qui autem hoc fecerit cum uio'l<mcia intra ipsos terminas 
occidatur. 1f,Ioc Tl!:sTJ.,\IEMTllM UEI. P ACTUM dedit Sc1·ipture 
fecit IMPEl\ATOAE Al> I LLO Al!llE dompno MAMTINO et ad su is 

íratribus iure perpetuo. 

t 
Et ego iam supra dícti IMPERA TORE qm ipsum pactum 

scripture FECI sic dono pro remedio anime mee et paren· 
mm meorum ad ipsa ecclesia San tce Marie de Ponum et 
ad nobis abbe M(lrtÍllo et ad vestris succesoriibus ipsa meas 
ecclesias heremas qui sunt in alfoz de Pe11~a et in alfoz de 
Aras: id est Sancta Eulalia de Aspri//a cum sua Serna uel 
cum suas defesas et cum tolos suos terminas rengalengos, 
et in Arnorío Sanctorum Cosme et Damil!.ní. Et in Mux­
sancte (sic) Sancta Eulalia,Sancti Pctri de Noia. Sancta Eu-
1.ilia de Lamas. Et in Argo11ios Sanctorum fosti ,et Pastor. 
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Sancti Saluatoris de Lauario. Sancti Andree de Ambrusero. 
Sancti Petri de Selorr.eno. lú in .4ras .•. (raspado) Sancti 
Pantaleonis. Sancta Eulalia Sancti Michaelis de della parte 
Sancta Maria de Karasa. Sancti Stcphani de Paternega, et 
in alfoz de Rassines Sar.cti .l\tametis de Liruiago cum suas 
defesas et cum lotos suos terminos regalengos ... et ipsas 
ecctesias lotas dono uel concedo ego lMPERATOllE ad Sancta 
Maria et ad ípsos fratres qui ibi fuerint comrnorantes et ad 
tibi abbati MAu1No. lpfas ecclesias cum lotas suas heredi· 
tates in montes in fontes ubi cumque potueritis inuenire 
hereditates qui ad ipsas ecclesias peninent. habeatis et pos· 
sideatis nos et qui fuerint post nos in secula. JNCRa.hl.CLX. 

Et in Aras Sancti Mametis cum omni hereditate sua per 
termino de la aqua de rada perilla callegat de aqua sal us· 
que ad illas limites de Flane~ et deinlie ad Commam Canfor· 
cum et per ílla Callegga de uillar aius"<> et a rio cabo et 
ama:;:« negra (sic) usque ad buega et á monte negro (sic) 
et á uozillos et á botu usque ad ílla agua de rada et in omni 
Aras cum omnibus terminis suis fiat hereditaria ipsa eccle· 
sia Sancti Mamctis. Et super hoc quisquis horno in ipso 
monasterio inter iam supra nominatos terminas cum su· 
perbia uel curn forcia ingredere uolucrit et lpse abba mini· 
me uoluerit? (aut ualuerit) ipsa ecclesia defendere indicare 
non potuerít: potestas terre, cornites, ac príncipes uel meri· 
nos aut iudices uel tiranos uel saiones aut montaneros qui 
hoc fecerint fiant excomunicati et extraneati á Corporis et 
á Sanguínis domíni et abeant iram d~ Sancta Maria ma· 
trix eiusdem, domini nostri lhu xri et de suis aposiolis et 
prophetis. atque de omniun Sanctorum martyrum. Virgi· 
num et Confessorum, et Kareat a fronte lucerna oculorum 
duorum. et sit pars illorum cum luda traditore in eterna 
dampnatione. In seculis perpetuis. Amen. Amen. Amen. et 
lnsuper pariet dompno monasterii. uocem pulsanti> C. li· 
bras, auri. 

Ego Adefonsus imperator qui hanc cartam qua iussi 
fieri. Coofirmant et propria manu roboraui. (Signo.) . 

18 
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Huíus reí sunt testes, et Confirmatores, Comes R0derícus 
Gonsaluez obtinente Toleto et Asturiasconf. Comes Rode­
ricus Martinez con f. Comes Rodericus Gomez conf. Comes 
Gonsaluus, conf. Gutiero Ferrandez maiordomus. Conf. Al· 
marricus alferiz ·conf. Lop Lopez. conf. Michael Felices, 
Merino, conf. Didaco Munioz, Merino, conf. Raimundus 
Toletanus archiepiscopus, conf. Petrus secobiensis episco­
pus, conf. Berengaríus Salrnanticensis episcopus conf. 

Semetius (sic) burgensis episcopus. Abbas Martinus de 
Sancta Juliana conf. Abbas Romanus de Sancti EMETERll 

c9nf. Giraldus scripsit hanc cartam iussu magistri Ugonis 
cancellarii imperatoris. Era 1122. 

Alfonso VJJ según lo leído dice: facio Karlam ... ut de ho· 
die, HOY, et tempore non intred saio ... sed sil (hereditas) 
cQtala et HOAtFtCATA. Ningún recuerdo se trae, ni para Gar· 
eta, rey de Navarra, ni para el abad Paterno. 

Empiézase ahora el deslinde: 
Fljese el lector en las lineas: cEt super hoc statuit decre· 

tum ut nullus homo v1vENS ingrediatur de pumar delante et 
scril svperius ipsos lerminos 1·esonant null11s horno (sin Vj.